
101387-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 101387-2024 - Risultati

Italia – Riparazione, manutenzione e servizi affini connessi alle ferrovie ed altre attrezzature – 
DAC.0061.2022 Esito di Gara
OJ S 35/2024 19/02/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0061.2022 Esito di Gara
Descrizione: DAC.0061.2022 Accordo Quadro per la fornitura dei servizi di assistenza tecnica, 
manutenzione, riparazione, installazione, upgrade e riconfigurazione dei sistemi in tecnologia 
proprietaria Eredi Giuseppe Mercuri (EGM) S.p.A. presenti sulla Rete RFI. Pubblicazione Esito 
di Gara: Accordo Quadro stipulato in data 19.01.2024 con aggiudicataria l'impresa Eredi 
Giuseppe Mercuri S.p.A. con sede legale in Napoli (NA) Via S. Aniello n. 88 - P.IVA e C.F. 
00377450630
Identificativo della procedura: 8efa970d-4f9c-4b15-996f-98d8ede73994
Identificativo interno: DAC.0061.2022 - CIG: 91869227DC
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50220000 Riparazione, manutenzione e servizi affini connessi 
alle ferrovie ed altre attrezzature

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 900 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 17 900 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Accordo Quadro per la fornitura dei servizi di assistenza tecnica, manutenzione, 
riparazione, installazione, upgrade e riconfigurazione dei sistemi in tecnologia proprietaria 
Eredi Giuseppe Mercuri (EGM) S.p.A. presenti sulla Rete RFI
Descrizione: Accordo Quadro per la fornitura dei servizi di assistenza tecnica, manutenzione, 
riparazione, installazione, upgrade e riconfigurazione dei sistemi in tecnologia proprietaria 
Eredi Giuseppe Mercuri (EGM) S.p.A. presenti sulla Rete RFI
Identificativo interno: LOTTO unico

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/101387-2024


101387-2024 Page 2/3

8.1.

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50220000 Riparazione, manutenzione e servizi affini connessi 
alle ferrovie ed altre attrezzature

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 900 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 17 900 000,00 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Aggiudicatario: Eredi Giuseppe Mercuri (EGM) S.p.A. Data stipula:
19/1/24

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Eredi Giuseppe Mercuri S.p.A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 17 900 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Numero di registrazione: 01585570581
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: do.berardi@rfi.it
Telefono: 0647308838
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0002
Nome ufficiale: Eredi Giuseppe Mercuri S.p.A.
Numero di registrazione: 00377450630
Località: Via Cupa S. Aniello n. 88 - 80146 Napoli
Paese: Italia
E-mail: mercurispa@pec.eredimercuri.com
Telefono: 081-481317

mailto:do.berardi@rfi.it
mailto:mercurispa@pec.eredimercuri.com


101387-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 239b5958-c877-4120-97f6-cf49645419ef - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 15/02/2024 17:55:56 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 101387-2024
Numero dell'edizione della GU S: 35/2024
Data di pubblicazione: 19/02/2024


